СОВЕТ  КУПЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Котовского муниципального района Волгоградской области
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 2/2

07  февраля 2025 г.                                                                                                   с. Купцово

«О внесении изменений в Решение Совета Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от 29.07.2019 г. № 48/31 «Об установлении земельного налога»

[bookmark: bookmark2]В соответствии с пунктом 1 статьями 4, 5, 15,17 Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, Совет Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Купцовского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от 29.07.2019 г. № 48/31 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk7443319][bookmark: sub_1233][bookmark: _Hlk21082091][bookmark: _Hlk22211645][bookmark: _Hlk22814707]1.1. Пункт 4 Решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) Граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
Граждане, заключившие в связи с участием в специальной военной операции контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании;
Супруг (супруга), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, лица, находящиеся на иждивении, граждан, указанных в подпункте 3 пункта 4 настоящего решения.
Данная категория физических лиц могут воспользоваться льготой только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности.
Налогоплательщики, указанные в настоящем подпункте, освобождаются от уплаты налога за налоговый период 2023 и 2024 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.
[bookmark: _GoBack]

Глава Купцовского
сельского поселения                                                                             В.А.Вдовин